
• 

• 

to„ 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento 
apresentado como composição e custos pela empresa J A NUNES SUPRIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ N°51.111.930/0001-53. 

Bom Lugar - MA, em 18 de março de 2024. 

' :9"3-", -," • 
DANIEL VICTO XÁ VIER LEITE 

Pregoeiro 



MUI PIM Illt4 5111 40105 
Rubrica: 

Processo:.231)/ 00J/ .?3.)(4 

Fls.: 5 ,242 

eZ5-

PLANILHA DE EXEQUIBILIDADE DE PROPOSTA 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N2 004/2024 
PROCESSO LICITATORIO N° 004/2024 

(REGISTRO DE PREÇOS) 

DADOS DA EMPRESA PROPONENTE 

Razão Social J A NUNES SUPRIMENTOS LTDA 

CNPJ 51.111.930/0001-53 Inscrição Estadual:91010265-63 

Porte ME - Microempresa Regime Tributário: Simples Nacional 

Endereço RUA DALVA DE OLIVEIRA. 432, CONJ. RES. CIDADE ALTA, MARINGÁ. PR - CEP 87.053-050 

E-mail para contato nunesupgrnentos@gr_nail,c_om Telefone. 44 - 9 97373615 

Representante Legal Josenilce Ardaia Nunes RG: 8141842-0 SESP-PR CPF• 036.371.969-56 

Contato Jesaias Barbosa 

Dados Bancários Banco Sicoob 756 - Agéncia/Cooperativa.4340 - Conta 333.328-0 - Tipo. Conta corrente 

J A NUNES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 51.111.930/0001-53 Inscrição Estadual:91010265-63 
RUA DALVA DE OLIVEIRA, 432, CONJUNTO RESIDENCIAL CIDADE ALTA MARINGA, PR, CEP:87.053-050 (44)99737-3615 
nunessuprImentosagmail.com 



PrOCeSSOV;IM" i -S nc).
Fls.: S.,>3 
Rubrica: <2,--

ITEM: 32 __. 
TONER PRETO CF226A/26A 
Custos gerais por unidade 

Custo Aquisição 19,90 
Custos Operacionais (5%) 1,66 

Outros Custos 1,75 
Impostos e Taxas (4%) 1,32 

Total Geral dos Custos 24,63 

Margem de Lucro 8,27 

Preço Final do Produto 32,90 

Maringa/PR,13 de março de 2024 

Documento assinado digitalmente 

g. 
JOSOIUCEAJ AAN*1SVd Da1a: 1803. 2024 1358,51-0 

Verifique em https:. 

JOSENILCE ARDAIA NUNES 

Representante Legal 
SOCIA ADMINISTRADORA 
RG:8.141.842-0 SESP-PR 

CPF: 036.371.969-56 

El 

J A NUNES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 51.111.930/0001-53 Inscrição Estadual:91010265-63 
RUA DALVA DE OLIVEIRA, 432, CONJUNTO RESIDENCIAL CIDADE ALTA MARINGÁ, PR, CEP:87.053-050 (44)99737-3615 
nunessuprimentos@çnnall•com 



1/111) 
Faturas

- - Número 

RECEBEMOS DE R.A TECH SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

Data de recebtmento identificação e assinatura do recebedor 

o R.A TECH SUPRRIEN TOS 
DE INFORMATICA 
LTDA 

RÃ TECH SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA 
Rua Vitorio Sambatti, 349, 
Conjunto Habitacional Kanna 
87 047-240 - Mannga - PR 
Fone - tech ra407@gmail com 

DAN FE 
Documento Auxiliar 

da Nota Fiscal 
EletrOnica 

0-Entrada 
1-Saida 

N°000030 
SERIE 4 
Pagina. 1 de 1 

1 

Processo 930 00 4-0-0
51)11 

Rubnca: 175 

NF-e 

N° 000030 
Série 4 

do Controle
11 III II Hl I 

Chave de acesso 

4124 0347 1142 7800 0153 5500 4000 0000 3014 1053 1308 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www nfe fazenda gov.briportal 
ou no site da Sefaz autorizadora 

Natureza da operação 

Venda de mercadoria 

Protocolo de autorização de uso 

141240081384242 18/03/2024 13:54:36 
Inscrição Estadual 

9095514127 
Irisa esi do subst trilo 

CNR.I 

47,114 278/0001-53 

Destinatário/Remetente 
Nome i Razão Social 

J A NUNES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
CNP.PCPF 

51.111.930/0001-53 
Inscrição Estadual 

9101026563 
Endereço 

Rua Dalva de Oliveira, 432 
Barro 

Conjunto Residencial Cidade Alta 
CEP 

87.053-050 
Munici pio 

Maringá 
FoneiFax 

UF 

PR 

Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento 

Data emissão 

18/03/2024 
Data salda 

18/03/2024 
Nora saida 

13:54:36 

Valor 

Cálculo do im osto 
Base de calculo do ICMS 

0,00 

Vakv do ICMS 

0,00 

Base de calculo do ICSAS Subst 

000 

Valor do ICMS Subst 

0.00 

Valor do FCP ST 

0,00 
Valor total dos produtos 

39,80 
Valor do frete 

0,00 

Valor do seguro 

0.00 

Desconto 

0.00 

Outras despesas aoessonas 

0.00 

Valor do IPI 

0,00 

Valor total da nota 

39.80 

TransportadorNolumes transportados 

Nome 

Endereço 

Quantidade 

o 
Espace 

Municipo 

Frete por conta 
O - Ccotrataçito do Ftete por canta do 
Remetente can 

Marca 

Codiço ANTT 

luF 
Numeração 

Placa do veiculo 

IInscnção Estadual 

Peso bruto 

0,000 

UF CNPJ.CPF 

Peso liquido 

0 000 

Itens da nota fiscal 

Código Descrição do produto/serviço NClit/SH CSOSN CFOP UN Otde Preço 
un 

Preço . o 
total 

BC
ICMS Vir ICIVIS ' VIr.IPI %1CIllIS °AIPI 

226 Cartucho de Toner HP 26A CF-226A CF-226 Preto Para uso nas 
seguintes impressoras HR Laserjet Pro M-4260W M426 M-426. 134439933 0102 5 102 UN 2.00 19.90 39,80 0.00 0.00 0,01) 0.0000 0.00 

Inscrição Municipal Valor total dos serviços Base de calculo do ISSON Valor do ISSON 

0.00 0.00 0.00 

Dados adicionais 
ObservaçOes 
Total aproximado de tributos: RS 10.48 (26.33%) Federais RS 5,71 (14.34%) 
Estaduais R$ 4,78 (12,00%) . Fonte IBPT. 

Reservado ao fisco 

18/03/2024 13:55:34 



01,-!) 

SI LB Fe, Ri MI F./147-400S 

Process04230/001-19oyvi

Fls.: 5;) 

Rubrq- (Z) 

PROPOSTA DE PREÇOS E DECLARAÇÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N2 004/2024 
PROCESSO LICITATORIO N2 004/2024 

A empresai A NUNES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA , com sede na RUA DALVA DE 
OLIVEIRA ,432 , CNPJ n0 51.111.930/0001-53 através de seu representante legal a Sra 
JOSENILCE ARDAIA NUNES , cargo SOCIO ADMINISTRADORA portadora do RG n08.141.842-O 
SESP-PR. e CPF n0 036.371.969-56., tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente 
proposta para PREGÃO ELETRONICO: 004/2024,para atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
pelo período correspondente a 12 (doze) meses em conformidade com o Edital mencionado, 
conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e 
encargos, impostos taxas e demais custos incidentes. 

DESCRIÇÃO DOS ITENS 

ITEM QTD UNI ESPECIFICAÇÕES MARCA PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL 

31 140 Uni Cartucho Toner TN 1060, para impressoras Brother 
MFC-1617NW, com rendimento de até 1500 
páginas. 

SUPLI R$ 13,90 R$ 1.946,00 

33 210 UNI Cartucho Toner TN 880 ou TN 3472, para 
impressoras Brother DCP L5652/MFC L5902, com 
rendimento de até 12000 páginas. 

SUPLI R$ 30,90 R$ 6.489,00 

32 48 UNI Cartucho de Toner HP 26A CF-226A CF-226. Preto. 
Para uso nas seguintes impressoras HP Laserjet 
Pro: M-426DW M426 M-426, M426FDW. M-402N 
M402 M-402, M-402DN. M402D M-402D, M426FDN 
M-426FDN. 

SUPLI R$ 32,90 R$1.579,20 

34 180 UNI Cartucho Toner TN 660, para impressoras Brother 
dcp-2540, com rendimento de até 2500 páginas 

SUPLI R$ 18,90 R$ 3.402,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA :R$ 13.412,20 (treze mil quatrocentos e doze rais e vinte centavos). 

J A NUNES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 51.111.930/0001-53 Inscrição Estadual 91010265-63 
RUA DALVA DE OLIVEIRA, 432, CONJUNTO RESIDENCIAL CIDADE ALTA MARINGA, PR, CEP:87.053-050 (44)99737-3615 
nunessuprimentos@gmail.com 



Processo oto_VJ-f>o)14

Fls 

DADOS DA EMPRESA PROPONENTE 
I Rubrica:

Razão Social 
. 

J A NUNES SUPRIMENTOS LTDA 

CNPJ 51.111.930/0001-53 Inscrição Estadual:91010265-63 

Porte ME - Microempresa Regime Tributário: Simples Nacional 

Endereço RUA DALVA DE OLIVEIRA 432, CONJ. RES. CIDADE ALTA; MARINGÁ, PR - CEP 87.053-050 

E-mail para contato nunessuprimentosãgi n r- Telefone: 44 - 9.97373615 

Representante Legal Josenilce Ardaia Nunes RG: 8141842-0 SESP-PR CPF: 036.371.969-56 

Contato Jesaías Barbosa 

Dados Bancários Banco Sicoob: 756 - Agência/Cooperativa:4340 - Conta 333.328-0 - Tipo: Conta corrente 

A empresa J A NUNES SUPRIMENTOS D EINFORMATICA LTDA en dereço completo, inscrita no 
CNPJ sob o n0 51.111.930/000153 neste ato representada POR JOSENILCE ARDAIA NUNES 
portador da carteira de identidade n0 8141842-0 no cpf sob o n° 036.371.969-56 declara, para 
fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO NP 004/2024, que: 

1 - Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente na execução do objeto. 
apresentação. 

2 - O proponente declara que: 
a - está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de 
que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos 
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 
infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de 
habilitação definidos no instrumento convocatório; 
b - não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 

menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do 
artigo 7 0, XXXIII, da Constituição; 
c - não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o 

disposto nos incisos III e IV do art. 10 e no inciso III do art. 5Q da Constituição Federal; 
d - cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado 

da Previdência Social e aprendiz, previstas em lei e em outras normas específicas. 
3 - Declaro, ainda, que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar 
n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 
42 a 49, observado o disposto nos §§ 1Q ao 30 do art. 40, da Lei ri0 14.133, de 2021. 
O prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação. 

Declaramos plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Maring&PR,18 de março de 2024 

Documento assoado cfigstalrnente 

gov.br 
JOSENIla ARDAM NUNES 

.• Data: 18iO3 2024 13:5851 0300 
Ver.figur em https. , vahdal.n1 go,: Dr 

JOSENILCE ARDAIA NUNES 

RG:8.141.842-0 SESP-PR 

CPF: 036.371.969-56 

Representante Legal 

J A NUNES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 51.111.930/0001-53 Inscrição Estadual:91010265-63 
RUA DALVA DE OLIVEIRA, 432, CONJUNTO RESIDENCIAL CIDADE ALTA MARINGA, PR, CEP:87.053-050 (44)99737-3615 
nunessuprimentos@gmall,com 


